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 یادداشت 2

ضرورت افزایش سرمایه اجتماعی 

همین صفحه  

سخــــن روز
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یادداشت 1

در طول روزهای گذشته جمهوری اسلامی ایران کانون 
رایزنی های منطقه ای و بین المللی بود. دیدارهای رئیس 
جمهور ونزئولا، رئیس جمهور تاجیکستان و رئیس جمهور 
ترکمنستان از جمهوری اسلامی ایران و بحث پیرامون 
همگرایی منطقه نشان می دهد که جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان تاثیرگذارترین کشورهای منطقه می تواند 

در ایجاد وفاق و همگرایی منطقه ای...

پیامدهای سفرقریب الوقوع بایدن به منطقه

همین صفحه  

همین صفحه  

علی قنبری
اقتصاددان

سید رضا صدرالحسینی
کارشناس مسائل بین الملل 

ایجاد اتحادیه کشورهای تحریم  شده

رئیس جمهور دیروز از هدفگذاری دولت مبنی بر رشد 
هشت درصدی برای سال 1401 خبر داد که بیشتر یک 
حالت ایده آلی است چون در عمل تحقق رشد 8درصدی با 
توجه به شرایط اقتصادی کشور و مسائل و مشکلاتی که با 
آن دست و پنجه نرم می کند، تحقق پیدا نخواهد کرد. زیرا 

رشد اقتصادی هشت درصدی ...

ایجاد اتحادیه کشورهای تحریم  شده در مقابل آمریکا و 
طوفان های شدید اقتصادی که غرب بر کشورهای مستقل 
وارد می کند، ضروری است. ساخت و اعزام کشتی به ونزوئلا 
که باید مسیرهای دریایی زیادی را طی کند، نشان از 
اعتماد به نفس و خودکفایی امروز سازندگان و کارآفرینان 

و صنعتگران جمهوری اسلامی ایران ...

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

رئیس جمهور:

آمدم تا با 
 ساختارهای 
 فسادزا 
مبارزه کنم
     در میدان عمل 
     دولتی صادق  الوعد 
    خواهیم بود 
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      حسن بهشتی پور در گفت وگو با »آرمان ملی«:    
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آرمان ملی : چند روز قبل اعضای شورای 
مرکزی کانون دانشگاهیان ایران اسلامی 
انتخاب شــدند و ســید محمد حسینی 
بر کرسی دبیرکلی نشســت . این کانون 
مجوز رسمی خود را در ســال 1384 از 
وزارت کشور گرفت یعنی همان سالی که 
احمدی نژاد رئیس جمهور شد و حسینی 
برنامه پیشــرفت طولانی بــرای خود در 
ذهن ترســیم کرد. او تا قبل از سال 84 ...

آرمان ملی: آمار و شــواهد می گویند که 
کودکان در شرایط اقتصادی، بزرگترین 
قربانیــان فقــر هســتند. ایــن موضوع 
در میــان دختــران خــود را به شــکل 
»کودک« همســری و در میان پســران 
»کاســبان« و »کارگران« بــا کمترین 
دســتمزد  نشــان می دهد. هر چند که 
مســئولان باور دارند که حدود 70 تا 80 
درصد کــودکان کار و خیابانــی، اتباع ...

آرمان ملی : رئیس مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به بحران آب و مدیریت منابع آبی 
کشور بر تدوین سند حکمرانی آب تاکید 
کرد و گفت: البته لازم اســت با استفاده 
از ظرفیت های موجود بــرای رفع تنش 
آبی در روســتاها و ســایرمناطق گرفتار 
این بحــران، به صورت ضربتــی و کوتاه 
مدت اقدام شــود.  محمدباقر قالیباف ...

 محمد حسینی 
چگونه به پاستور بازگشت و ماند

روایت یار مخفی 
احمدی نژاد

»آرمان ملی« از عوارض جسمی و روحی 
کودکان کار گزارش می دهد 

کودکان کار،   محکومان 
مادام العمر فقر 

 از سوي محمد باقر قالیباف 
اعلام شد:

 ورود مجلس 
به حكمراني آب

ایجاد اتحادیه کشورهای تحریم  شده ضرورت افزایش سرمایه اجتماعی  در نشست وزیر خارجه با بورل مطرح شد

توافق نزدیک است 
آرمان ملی: حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
و جوزف بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز 
گذشته در مورد آخرین تحولات گفت وگو برای لغو تحریم 
ها تبادل نظر کردند. عبداللهیان ضمن قدردانی از تلاش 
های بورل برای رسیدن به توافق و انتقاد از اقدامات غیر 
سازنده و شتابزده آمریکا در صدور قطعنامه در شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی و در پاسخ به 
درخواست تداوم مذاکرات اظهار داشت: تهران از مذاکره 
منطقی و مبتنی بر نتیجه همواره استقبال کرده است اما 
برای رسیدن به توافق خوب و پایدار ضروری است طرف 
مقابل رفتارهای دوگانه و متناقض خود را کنار بگذارد.وی 
افزود: ما بعد از صدور قطعنامه در شورای حکام آژانس، 
نشان دادیم که از حقوق ملت عقب نشینی نمی کنیم و 
اگر آمریکا بخواهد رفتار غیرسازنده خود را ادامه دهد، با 
پاسخ متناسب ما مواجه خواهد شد.  وزیر امور خارجه 
تأکید کرد: ما همچنان معتقدیم که دیپلماسی بهترین و 
مناسب ترین مسیر و راه حل است.امیرعبداللهیان اضافه 
کرد: ایران هیچ گاه از میز مذاکره فاصله نگرفته است به 
همین دلیل همواره در گفت وگوها ابتکارات مهمی را برای 
رسیدن به توافق مطلوب ارائه کرده ایم اما باید مذاکره 

نتیجه بخش باشد.
 تا رسیدن به توافق در وین فاصله زیادی نداریم

اتحادیه  جوزف بورل مسئول سیاست خارجی 
اروپا  نیز در این گفت وگوی تلفنی با ابراز تمایل برای 
تداوم ایفای نقش مثبت در رسیدن به توافق نهایی 
اظهار داشت: راه برون رفت از شرایط کنونی، پیگیری 
دیپلماسی و اجتناب از اقدامات غیر سازنده است.   وی با 
اذعان به اراده سازنده ایران برای دستیابی به توافق خوب 
و پایدار، اظهار داشت: تا رسیدن به توافق در وین فاصله 
زیادی نداریم و اکنون نیز زمان آن است که گفت وگوها 
بار دیگر و با سرعت از سر گرفته شود و تلاش شود تا از 
افزایش تنش جلوگیری شود. بورل افزود: آماده ام تا در 
اسرع وقت مساعی لازم را برای نیل به نتیجه مورد توافق 

طرف ها صورت دهم.

 ونزوئلا، ایران را مقصدی امن 
برای سفر اعلام کرد

آرمان ملی: ونزوئلا درحالی ایران را در فهرست مقاصد 
امن برای سفر قرار داده است که این دو کشور به تازگی 
قراردادی ۲0 ساله امضا کرده اند. همچنین گروهی از 
آژانس داران ایرانی به ونزوئلا سفر کرده اند تا این کشور را 
به عنوان مقصد جدید سفر برای ایرانی ها شناسایی کنند. 
اضافه شدن ایران به فهرست مقاصد امن ونزوئلا پیش از 
سفر نیکلاس مادورو، رئیس جمهور این کشور به تهران 
صورت گرفته است. ونزوئلا پیش تر با هدف گسترش 
مسیرهای هوایی خود کشورهای دیگری همچون پاناما، 
روسیه، جمهوری دومینیکن، مکزیک، ترکیه، کوبا، 
بولیوی، اسپانیا و پرتغال را در فهرست مقاصد امن سفر 
قرار داده بود و مجوز پروازهای تجاری، مسافری و باری 

برای آن ها صادر کرده است.

رئیس جمهور دیروز از هدفگذاری دولت مبنی بر رشد هشت درصدی برای 
سال 1401 خبر داد که بیشتر یک حالت ایده آلی است چون در عمل تحقق 
رشد 8درصدی با توجه به شرایط اقتصادی کشور و مسائل و مشکلاتی که 
با آن دست و پنجه نرم می کند، تحقق پیدا نخواهد کرد. زیرا رشد اقتصادی 
هشت درصدی به یک سرمایه گذاری بالا، امنیت اقتصادی بالا و یک ثبات 
اقتصادی مطمئن نیاز دارد که چندان این موارد مهیا نیست. اکنون نه امکان 
جذب سرمایه گذاری خارجی وجود دارد و نه در داخل اعتماد و سرمایه 
اجتماعی وجود دارد که بخش خصوصی کارها را در دست بگیرند، نه اینکه 
دولت با آنچه در اختیار دارد، اجازه می دهد که بخش خصوصی فعال شود. 
درحقیقت تا بحال در هیچ شرایط مثبتی مثل دوران اصلاحات که وضعیت 
اقتصادی از بهترین وضعیت ها در طول بعد از انقلاب بود، هیچوقت به رشد 
هشت درصدی نرسیدیم و چشم انداز بیست ساله 1404 هم که رشد هشت 
درصدی را پیش بینی کرده بود به هیچ وجه تحقق پیدا نکرد. یعنی در بحث 
رشد اقتصادی در سال گذشته نزدیک به صفر بودیم و امسال نزدیک به سه 
تا سه و نیم درصد قرارداریم و محال است که با توجه به وضعیت اقتصادی 
کشور هم از لحاظ سرمایه گذاری و هم از لحاظ تولید و هم از لحاظ صادرات 
وهم از لحاظ بهبود وضعیت بخش های اقتصادی بتوانیم به این رشد برسیم. 
اگر رشد هشت درصدی را می خواهیم باید یک وضعیت سیاسی، اجتماعی 
ثابت و یک سرمایه اجتماعی مطمئن برای مردم و همچنین یک رابطه 
تعاملی مثبت را با کشورهای دوست و همسایگانمان در دنیا داشته باشیم از 
طرفی قیمت ارز خارجی تابع دو عامل است: یکی، شرایط عرضه و تقاضا در 
داخل کشور و دیگری اوضاع سیاسی اجتماعی خارج از کشور یعنی رابطه ما 
با دنیای پیرامون. مواردی که الان مبتنی بر توافق ارز صادراتی با صراف ها 
انجام شده، در کوتاه مدت نتیجه می د هد ولی در بلندمدت نیاز به بهبود و 
عملکرد دو شرط اساسی برای تبیین قیمت ارز خارجی است. از این رو به نظر 
نمی رسد در بلندمدت این مساله بتواند نیازهای ارزی مصرف کنندگان ارز 
کشور و متقاضیان را تامین کند بنابراین در کوتاه مدت ممکن است مفید و 
موثر باشد ولی در بلندمدت اینطور نیست. واقعیت این است که چشم انداز 
بستگی به امید به آینده دارد و اینکه امید به آینده در بین مردم رایج باشد. 
مردم از وضعیت اقتصادی در خسران به سر می برند. اکنون تورم بالا رفته و 
ضریب جینی، وضعیت بیکاری و رشد اقتصادی نسبت به گذشته بهتر نشده 
و وضعیت به هر حال چندان تعریفی ندارد تا زمانی که نتوانیم به یک ثبات 
اقتصادی و تفاهم و تعامل با دنیا برسیم و برجام را به نتیجه برسانیم، و وضعیت 
اف ای تی اف را مشخص کنیم، بعید به نظر می رسد که وضعیت بهبود پیدا کند. 
وضعیت اقتصادی موجود زیببنده کشورما نیست. از این رو به نظر می رسد 

باید با توجه به موقعیت سخن بگوییم و شعار دهیم. 

ایجاد اتحادیه کشورهای تحریم  شده در مقابل آمریکا و طوفان های شدید 
اقتصادی که غرب بر کشورهای مستقل وارد می کند، ضروری است. ساخت 
و اعزام کشتی به ونزوئلا که باید مسیرهای دریایی زیادی را طی کند، نشان 
از اعتماد به نفس و خودکفایی امروز سازندگان و کارآفرینان و صنعتگران 
جمهوری اسلامی ایران است که به آن دست پیدا کرده اند.  کشتی آفراماکس 
۲۵0 متر طول، 44 متر عرض، ۲1 متر ارتفاع، نزدیک به 1۵متر آبخور با 1۵ 
نات سرعت است که قابلیت حمل 800 هزار بشکه نفت را دارد. کارخانه ای 
که کار ساخت این کشتی نفتکش را برعهده داشته، توانایی این را دارد که 
مجددا برای جمهوری اسلامی ارزآوری فراوانی داشته باشد و صدها نفر کارگر 
متخصص، تکنیسین و مهندس را برای اعتلای کشور به کار گیرد. باید توجه 
داشته باشیم که دو کشور ایران و ونزوئلا، هر دو تحت شدیدترین تحریم های 
آمریکا قرار دارند تا جایی که در این کشور با افزایش فشارهای اقتصادی به 
دنبال ایجاد یک کودتای مخملین بودند. فشارهای آمریکایی ها نزدیک به 
سه سال قبل منجر به چه وضعیت اقتصادی و سیاسی در ونزوئلا شد. ایالات 
متحده قصد انجام کودتای مخملین داشت اما مردم ونزوئلا توانستند با اراده 
و مدیریت از این کودتا عبور کنند. این اقدام نشان داد اراده ملت ها خیلی 
قوی تر از تحریم هاست و اگر این الگو بتواند توسط جمهوری اسلامی ایران و 
ونزوئلا به عنوان یک مدل موفق در بین کشورهای تحریم شده از جانب آمریکا 
تبدیل شود و می توان به قطبی قوی در برابر تحریم های آمریکا و اقتصاد 
امپریالیستی تبدیل شود. در واقع ایجاد یک اتحادیه کشورهای تحریم شده 
می تواند در مقابل طوفان های شدید اقتصادی که غرب بر کشورهای مستقل 
وارد می کند، شاخصی به عنوان استقلال کشورها باشد بنابراین بیش از 
اینکه دو ملت ایران و ونزوئلا از ساخت و تحویل این کشتی خوشحال شدند، 
آمریکایی ها از این اقدام جمهوری اسلامی و از این پیوستگی صنعتی در حوزه 
ساخت نفتکش برای ونزوئلا ناراحت شدند. در حقیقت یک سمت این قضیه 
خوشحالی دو ملت ایران و ونزوئلا و از طرف دیگر ناراحتی، نگرانی و افزایش 
اضطراب برای مقامات کاخ سفید به خوبی مشاهده می شود.  گفت وگوهای 
فی مابین دو رئیس جمهور ایران و ونزوئلا مبنی بر اینکه تبادل نفتکش ابتدای 
کار است مفید ارزیابی می شود و قطعا هماهنگی ها و ارتباطات این دو کشور 
می تواند تاثیرات بسیار زیادی در روحیه بخشی به کشورهای علاقه مند به 
استقلال که آمریکایی ها آن ها را تهدید کرده و تلاش می کنند با تحریم های 
اقتصادی آنها را به خاک سیاه بکشانند، دارد. موضوع تبادل کشتی بین ایران 
به عنوان سازنده و ونزوئلا به عنوان خریدار و مصرف کننده، موضوعی کوچک 
در مقابل اقدام بزرگی که این دو کشور در مقابل محاصره شدید اقتصادی 
و تحریم چندلایه آمریکا هستند، است که نشان می دهد می توان در مقابل 

تحریم ها ایستاد و موفق شد.

علی قنبری
اقتصاددان

سید رضا صدرالحسینی
کارشناس مسائل بین الملل 

پیامدهای سفرقریب الوقوع بایدن به منطقه

در طول روزهای گذشته جمهوری اسلامی ایران کانون رایزنی های منطقه ای و بین المللی 
بود. دیدارهای رئیس جمهور ونزئولا، رئیس جمهور تاجیکستان و رئیس جمهور ترکمنستان از 
جمهوری اسلامی ایران و بحث پیرامون همگرایی منطقه نشان می دهد که جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان تاثیرگذارترین کشورهای منطقه می تواند در ایجاد وفاق و همگرایی منطقه ای و 
بین المللی نقشی فرادستی ایفا بکند. از جمله رخدادهای اخیر منطقه، مسئله سالگرد تاسیس 
حزب الله لبنان و سالگرد تاسیس الحشدالشعبی هست که این دو نهاد نظامی و سیاسی لبنان و 
عراقی نهادهایی هستند که در رخدادهای منطقه  و تغییر ساختار غرب آسیا چه به لحاظ نظامی و 
چه به لحاظ سیاسی نقش مهمی ایفا کرده اند. الحشدالشعبی سال ۲014 در جریان حمله داعش 
به عراق با فتوای مرجعیت و کمک نیروهای ایرانی و فرماندهان ایرانی، مخصوصا شهید حاج 
قاسم سلیمانی در عراق شکل گرفت و توانست در حفظ امنیت عراق در طول هشت سال گذشته 
نقشی بسیار مثبت ایفا کند و در سرکوب داعش و اخراج این گروهک تروریستی نقش مهمی 
برعهده داشت. در مورد لبنان و حزب الله، طبیعتا چهلمین سالگرد تاسیس این حزب در شرایطی 
برگزار شد که لبنان شاهد یکسری چالش های امنیتی، سیاسی و اقتصادی است. حزب الله لبنان 
در طول چهار دهه گذشته در تقابل با نیروهای تجاوزگر خارجی بویژه نیروهای اسرائیلی نقش 
داشته و در حفظ امنیت لبنان کوشش فراوانی داشته و در سال ۲006 در جنگ سی و سه روزه، 
حزب الله ثابت کرد از توانمندی بالایی برای حفظ امنیت لبنان برخوردار است. هرچند که الان 
جریان سازی های شدیدی از سوی رسانه های بین المللی و منطقه ای علیه حزب الله اغاز شده. 
بویژه اینکه الان لبنان شاهد یک چالش اقتصادی شدیدی است که درحقیقت تاثیرخودش را بر 
رخدادهای سیاسی و منطقه ای باقی گذاشته. در خصوص مسائل ایران و جهان بویژه در حوزه 
هسته ای، قطعنامه شورای حکام طبیعتا بر روند مذاکرات ایران و کشورهای 1+4 در وین تاثیر 
منفی باقی گذاشته و این قطعنامه در حقیقت نشان داد که سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و 
آلمان تابعی از سیاست های آمریکا هستند زیرا آمریکا با تهیه پیش نویس قطعنامه ای در شورای 
حکام قصد دارد که از ایران باج خواهی کند. با این حال ایران همواره باب مذاکره با کشورهای 4+1 
را باز گذاشته و آماده همکاری با آژانس بین المللی انرژی هسته ای است، به رغم اینکه قطعنامه 
ای که در شورای حکام تصوب شد یک قطعنامه کاملا سیاسی، غیرفنی و غیرحرفه ای است فلذا 
ایران یک سلسله تدابیری را برای تقابل با زیاده خواهی و جریان سازی آژانس و آمریکا و سه کشور 
اروپایی اتخاذ کرد و دوربین های اژانس را از تاسیسات هسته ای ایران برداشته و قطع کرد که این 
یک اقدام تلافی جویانه است و اگر آمریکا و کشورهای اروپایی بخواهند حسن نیت نشان دهند 
و راه را برای همکاری متقابل بین ایران و آژانس بین المللی انرژی هسته ای باز بگذارند طبیعتا 
ایران این آمادگی را دارد که همکاری کند. مسائل دیگری در منطقه رخ داد از جمله انفجارهایی 
که در کابل صورت گرفته و نشان می دهد که امنیت در افغانستان همچنان ناپایدار است. مسئله 
ای که در رسانه ها اخیرا انعکاس وسیع داشته، سفر قریب الوقوع جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
به عربستان است که اگر این سفر که قراراست در ماه آینده تیرماه صورت بگیرد، یک مناسبات 
جدیدی بین ریاض و واشنگتن از سر گرفته خواهد شد زیرا در طول دو سال گذشته عربستان 
و آمریکا تحت تاثیر فضای انتخابات ۲0۲0 آمریکا بوده و چون جو بایدن نظر منفی نسبت به 
حاکمیت محمد بن سلمان دارد، این سفر می تواند در بهبود روابط عربستان و آمریکا کاملا موثر 
باشد. ضمن اینکه در این سفر جو بایدن سعی خواهد کرد که یک جبهه عبری- عربی علیه ایران و 
محور مقاومت ایجاد کند. طبیعتا هرچه دیدگاه آمریکا و عربستان نزدیکتر باشد، فشارها به ایران 
افزایش پیدا می کند. به رغم اینکه بیش از یکسال است که بین ریاض و تهران در بغداد مذاکراتی 
صورت گرفته، پیشرفت هایی هم داشته ولی از آنجایی که عربستان به سیاستهای آمریکا متکی 
است، طبیعتا انتظار نمی رود که مذاکرات ایران و عربستان حداقل در یک فرآیند کوتاه به یک 
نقطه قابل اتکایی برسد. از طرفی با توجه به سابقه تاریخی دموکرت ها و اینکه شخص جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا و تیم وی اعتقادی به عملیات نظامی ندارند، به نظر می رسد که گزینه نظامی 
خیلی پررنگ و محتمل نباشد اما به هر حال این جبهه گسترده امنیتی، نظامی و سیاسی از سوی 
آمریکا در منطقه علیه ایران با شرکت رژیم صهیونیستی و برخی رژیم های مرتجع عرب شکل 
خواهد گرفت و فشارها از سوی آمریکا از هر جهت از ناحیه سیاسی و امنیتی و اقتصادی تشدید 
خواهد شد و ایران شاهد یک نوع تقابل سیاسی با برخی کشورهای منطقه و بیش از همه رژیم 

صهیونیستی و حتی با آمریکا خواهد بود اما به مرحله تقابل نظامی نخواهد رسید.

 بررسی »آرمان ملی«  از بسته وزارت 
 راه و شهرسازی نشان می دهد؛

 قفل اجاره بها 
 باز مي شود؛ 
نه با این بسته

آرمان ملی : افزایش تنش ها در بازار 
مسکن به قوت خود باقی بود که این 
بار مجددا دولت به بهانه کنترل بازار 
مسکن خصوصا قیمت اجاره بها ورود 
کرد که به دنبال ارائه بسته جدیدی 
که با هدف خروج اجــاره از بحران 
نام گذاری شده اســت به دست ...

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

 »آرمان ملی« تحولات حول محور 
برجام را بررسی می کند

اروپا سرگردان و پیرو؛ 
 آمریکا زیاده خواه 

و منفعت طلب

صفحه 7

سید حسین نقوی حسینی:  حذف یارانه سوخت هواپیما باید مورد ارزیابی قرار گیرد 
آرمان ملی: یک نماینده مجلس دهم، درباره 
افزایش قیمت حامل هاي انرژي در دولت هاي 
اخیر اظهار داشت: وقتي که قانون هدفمند کردن 
یارانه ها در مجلس نهم و دولت دوم احمدي نژاد 
مطرح شد بحث هاي زیادي صورت گرفت و نهایتا 
آنچه مجلس تصویب کرد این بود که افزایش 
قیمت حامل هاي انرژي باید در مدت ۵سال به 
90 درصد فوب خلیج فارس برسد و طبق آن 
قانون دولت موظف بود نزدیک ۲0درصد سالانه 
به قیمت حامل هاي انرژي اضافه کند تا نهایتا 

بعد از پایان این مدت قیمت حامل هاي انرژي به 
میزان مطلوب برسد. یعني آزادسازي قیمت ها به 
تدریج صورت بگیرد و دولت نیز سالانه به صورت 
نقدي، اشتغال و تامین اجتماعي به مردم یارانه 
پرداخت کند اما متأسفانه انجام نشد و افزایش 
تدریجي نیز صورت نگرفت تا اینکه در دولت دوم 
روحاني فنر جمع شده رها شد و بدون پیش بیني 
یارانه و زیرساخت، قیمت سوخت بالا رفت. نقوي 
حسیني در ادامه درباره لزوم حذف یارانه هاي 
پنهان افزود: حذف یارانه هاي پنهان که مربوط 

به بخش هاي گسترده اي از محصولات مي شود 
و در بخش هایي یارانه مي پردازیم که اتفاقا 
استفاده کننده از این بخش از یارانه ها طبقات 
متمول هستند و کساني هستند که وضع مالي 
خوبي دارند و از این یارانه استفاده مي کنند به نظر 
من دولت باید سراغ حذف این نوع یارانه ها برود 
و حذف آن در اولویت قرار بگیرد اما اینکه چرا 
ابتدا از آرد شروع شد دولت استدلال هاي خود را 
دارد اما بهتر بود از یارانه هاي پنهان دیگر شروع 

مي شد.

  تنش ایران با آژانس 
به سود اسرائیل است

    نباید به شکلی تصمیم بگیریم که کشور به قبل از برجام بازگردد
    روند کاهش همکاری با آژانس به سود ایران نیست

     باید روابط با آژانس را بازتعریف کنیم
    نباید نسبت به صدور قطعنامه علیه ایران بی تفاوت بود

   در مقابل آژانس رویکرد رادیکال را کنار بگذاریم

 گزارش »آرمان ملی« از آخرین ابلاغیه های بانک مرکزی در بازار ارز؛

 مصوبه غیر اجرایی و ساده انگارانه بانک مركزی
   کارشناسان معتقدند  فروش ارز صادراتی صادرکنندگان به دلیل آنکه به شکل LC   و  در نظام بانکی معامله می شود 

- به دلیل تحریم ها - امکان عرضه آن، »به صورت نقد« به صرافان وجود ندارد

صفحه4
اهورا ایمان،  به بهانه انتشار آلبوم جدید 
و برگزاری دور جدید کارگاه  شعر و ترانه: 

طرفدار سرسخت 
شاعرانگیِ ترانه ام


